Rio Grande do Norte , 26 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2853

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    44

ANA PAULA MEDEIROS COSTA
Pregoeira

Publicado por:
Ana Paula Medeiros Costa

Código Identificador:0CD86304

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO Nº
250822001

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÚ-RN, convoca a
HERLANDSON DE OLIVEIRA FERNANDES-ME para
assinatura do contrato decorrente da licitação na modalidade Pregão,
nº PP-013/2021.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as
sanções prevista em lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com
apreço.

Itaú- RN, 25 de Agosto de 2022.

JOSÉ ISRAEL DA COSTA PAIVA
CPF nº 102.839.534-54
Fiscal de Contrato

Publicado por:
Francisco Aylton Freita s De Carvalho

Código Identificador:FE1530FF

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 250822001

CONTRATO Nº: 250822001

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÚ-RN

CONTRATADA: HERLANDSON DE OLIVEIRA FERNANDES -
ME

PROCESSO DE ORIGEM: PP-013/2021

OBJETO: Contratação de empresa para Fornecimento de Material
Gráfico,de acordo com as demandas da Prefeitura Municipal de
Itaú/RN e suas respectivas secretarias, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

VALOR TOTAL: R$ 6.192,00 (seis mil e cento e noventa e dois
reais)

DOTAÇÃO: 224 - 3 . 3003 . 10 . 301 . 6 . 2.101 . 0 . 339030 -
Material de Consumo

VIGÊNCIA: 25/08/2022 à 31/12/2022

DATA DA ASSINATURA: 25/08/2022

Publicado por:
Francisco Aylton Freita s De Carvalho

Código Identificador:72A868B9

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000005/2022 - PMJ/RN

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jandaíra/RN,
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da
análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREÇOS
Nº. 000005/2022, concernente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PARADAS DE
ÔNIBUS EM DIVERSAS LOCALIDADES, para declarar a
empresaLITORAL BRASIL EMPREENDIMENTOS
LTDA.(CNPJ Nº. 03.564.009/0001-13), inabilitada para participar do
presente certame e as empresas A B ENGENHARIA,
CONSULTORIA & SERVIÇOS LTDA. (CNPJ Nº.
38.027.455/0001-73),AGIL CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI(CNPJ Nº. 19.657.875/0001-99), e R2
EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI – EPP (CNPJ Nº.
31.016.817/0001-81), habilitadas para participar do presente certame.

Jandaíra/RN, 24 de agosto de 2022.

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS
Presidente da CPL

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:48F0B21A

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 00030/2022 - PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto
no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja
inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer
setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde
que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;
RESOLVE:
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da
contratação da atração musical do Cantor Bruno Martins, que fará um
Show na 1ª. Feira Agropecuária de Jandaíra/RN (Agropec Jandaíra),
nos dia 23 de setembro de 2022;
2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no
exercício de 2022, com a contratação da atração musical do Cantor
Bruno Martins, representado pela empresa ECR PROMOÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ nº. 12.931.455/0001-00, no
valor global de R$ 7.500,00 (SETE MIL QUINHENTOS REAIS);
3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite
normal do processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 25 de agosto de 2022.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:A2AF2A05

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 00031/2022 - PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto
no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja
inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer
setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde
que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;
RESOLVE:
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da
CONTRATAÇÃO DE SHOW – BANDA FORRÓ DOS 3, PARA SE
APRESENTAR NA 1ª FEIRA AGROPECUÁRIA DE
JANDAÍRA/RN (AGROPEC JANDAÍRA), NO DIA 24 DE
SETEMBRO DE 2022;